
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

Portaria nº 346/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153607 de 
04/04/2019(cópia)
RESOLVE:
I-REMANEJAR, a partir de 01/04/2019, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

LAYDIANE 
MARTINS 

PINTO 
5905381/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM DIVISÃO DE FARMÁCIA
UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI (CLASSIFICAÇÃO 
DE RISCO)

MARLETE 
NASCIMENTO 
DE CASTRO

57188789/2 ENFERMEIRO
UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI (CLASSIFICAÇÃO 
DE RISCO)

CENTRO DE NEURO CIRURGIA

RODRIGO DA 
SILVA PINTO 54181018/2 ENFERMEIRO DIVISÃO DE FARMÁCIA(CAMTEC) CL. 2º DC

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Em, 08 de maio de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 434010

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2019
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do pre-
sente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 344/2018-GP/FSCMP, de 
06 de Julho de 2018 D.O.E. nº. 33.651 de 06/07/2018 avisa que será 
realizada licitação na modalidade POR ITEM na forma Eletrônica SRP 
Nº31/2019/FSCMP,Compra de Equipamentos Industriais para atender as 
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme 
especifi cações constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edi-
tal, Data de Abertura da Licitação:28/05/2019, às 09:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. FUN-
CIONAL PROGRAMÁTICA:10.30214278288 e 10.30214278289.ELEMENTO 
DE DESPESA:449052,FONTES:0103,0303 e 0269 .Ordenador Responsá-
vel: Dr Bruno Mendes Carmona O Edital encontra-se disponível na Inter-
net nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br con-
tatos pelos telefone(91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 15 de Maio de 2019
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 433883

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 
5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA E AD-
JUDICA o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº13/2019-FSCMP, do tipo 
menor preço por LOTE, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual 
Compra de Material Técnico Hospitalar ( Pinças para Biopsia) para FS-
CMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, 
pelo período de 12 (doze) meses.Sendo vencedora do(s) item(ns):01,02 
a empresa HOSPMED COMERCIO EIRELLI CNPJ n.º18.224.182/0001-40.
Belém/PA,07 de Maio de 2019
Dr.Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433843

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 28/2019/FSCMP
PROCESSO S/N PROTOCOLO :20189/78363
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITA-
LAR(Carro de Emergência) pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA -EPP -CNPJ 
nº 62.416.869/0001-15 situada a Rua Martins Pena,93 Campos Eliseos 
Ribeirão Preto CEP:14080-620 ,representada por Erica Vernile Pereira Ve-
zono registro do RG sob o n° 18294-531-5 e sob o CPF n°138.771.588-
70, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracita-
do para o item 01 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

1

CARRO DE EMERGENCIA - MODELO G34 Marca Gigante 
Recém-Nascido / Fabricante Gigante Recém-Nascido 
Projetado para uso em Pronto Socorro, Clinica, UTI e 

Centro Cirúrgico. Produzido para atender as necessida-
des dos profi ssionais de Saúde oferecendo praticidade, 
funcionalidade, durabilidade, com design moderno e 
elegante. Estrutura: Em chapa de aço reforçada, com 
tratamento anticorrosivo e acabamento de alta resis-
tência com pintura eletrostática a pó. Tampo/Mesa: 

Para manipulação em poliestireno com duas divisões. 
Gabinete: Possuindo design moderno, funcional, de 

alta resistência e com 4 gavetas com puxadores, sendo 
duas tipo gavetões. As duas primeiras gavetas para 
medicamentos com divisória em poliestireno branco 

com 24 compartimentos cada. Puxadores laterais que 
facilita o deslocamento do carro. Prateleira (suporte): 
Giratório para Cardioversor, Desfi brilador ou Monitor. 
Suporte para soro em aço inoxidavel com altura ajus-

tável com dois ganchos. Tábua de massagem cardíaca: 
Em acrílico cristal com suporte para sua fi xação. 

Suporte para cilindro de oxigênio: No sentido horizontal 
com trava de segurança. Rodízios: Quatro rodízios 

de 4” de diâmetro sendo dois com freio. Conjunto de 
tomadas: Tipo fi ltro de linha com cinco saídas e cabo 

com 5 metros para ligação de aparelhos. Para choque: 
De borracha envolvendo todo o carro. Acompanha: 

Fechamento simultâneo das gavetas. Medidas: 0,85 m 
Altura (do chão até o tampo/mesa para manipulação) 
e 1,10 m Altura (do chão até a prateleira Cardioversor, 
Desfi brilador ou Monitor) x 0,82 m Largura x 0,70 m 
Comprimento/Profundidade (contando com para cho-

que) REGISTRO ANVISA/MS Nº 10228740027

Marca: Gigante Recém 
Nascido

Fabricante: Gigante 
Recém Nascido

Modelo / Versão: G34

10 R$2.799,90

VALIDADE: DE 14/05/ 2019 A  13/05/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 434110
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 19/2019/FSCMP
PROCESSO S/N PROTOCOLO :2018/568786
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITA-
LAR(Carro de Laparoscopia) pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:H STRATTNER E CIA LTDA,CNPJ nº33.250.713/0002-43 si-
tuada a Avenida das águias, 228 Cidade Universitária Pedra Branca Palho-
ça /SC CEP:88.137-280 ,representada por Paula Henke de Lima Santos 
registro do RG sob o n°47.399.390-9 e sob o CPF n°373.971.248-10 , 
doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado 
para o item 01 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

1

 CONJUNTO IMAGE1SL50 ENDOSCÓPIO COM 
DOCUMENTAÇÃO COMPOSTO POR:1X 26003BA - 
ENDOSCÓPIO RÍGIDO, HOPKINS,AV=30°, D=10 
MM, C=31 CM, AUTOCLAVÁVEL E COM SISTEMA 

ÓTICO AVANÇADO COM LENTES EM FORMA 
DE BASTÃO, RESULTANDO EM IMAGENS COM 

EXCELENTE RESOLUÇÃO E CONTRASTE.1X 495NCS 
- CABO DE ILUMINAÇÃO COM FIBRA ÓTICA, D=4.8 
MM E C=250 CM.1X 20161401-1 - FONTE DE LUZ 
PARA ENDOSCOPIA, MODELO POWER LED 175. 
CONSTITUÍDO POR: EQUIPAMENTO POWER LED 
175 20161420-1, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 

100-240 VAC, 50/60 HZ, CABO DE CONEXÃO SCB, 
C=100 CM.1X UI500 - INSUFLADOR, ENDOFLA-
TOR® 50 SCB, COM MÓDULO SCB INTEGRADO, 

ALIMENTAÇÃO: 100-240W, 50/60HZ, PRESSÃO DE 
0-50 MMHG, FLUXO DE GÁS DE 0-50 L/MIN E COM 
AQUECIMENTO DE GÁS.1X TH100 - CABEÇOTE IMA-
GE1 H3-Z IMAGE1 S, 3 CHIP, FULL HD, COMPATÍVEL 

COM SISTEMA IMAGE1 S, RESOLUÇÃO MÁXIMA 
1920X1080 PIXELS, ESCANEAMENTO PROGRESSI-
VO, IMERSÍVEL, ESTÉRILIZÁVEL EM GÁS OU PLAS-
MA, COM ZOOM PARFOCAL INTEGRADO, DISTÂNCIA 
FOCAL F=15-31MM. 1X MONITOR FULL HD DE 27”, 
RESOLUÇÃO DA TELA 1920 X 1080, FORMATO DA 

IMAGEM 16:9, TENSÃO DE SERVIÇO 100 - 240 VCA, 
50/60 HZ, 5 V TENSÃO DE SAÍDA CONTÍNUA (1A), 
ADAPTADOR VESA 100, ENTRADAS DE VÍDEO: 2X 
DVI, 1X 3G-SDI, 1X VGA, 1X S-VIDEO, 1X VÍDEO 

COMPOSTO, SAÍDAS DE VÍDEO: 1X DVI, 1X 3G-SDI, 
1X VÍDEO COMPOSTO. INCLUI: 1X FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 24 VCC. 1X CABO DE 
REDE. 1X COBERTURA DE CABOS. 4X PARAFUSO DE 
FIXAÇÃO M4 “ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS DIMEN-
SÕES EM MM (AX L X P) 1800X710X710 – LARGURA 

ÚTIL 650MM (PARA MONITORES DE ATÉ 26””). 
COM CINCO PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, 
PORTA FRONTAL EM ACRÍLICO FUMÊ E ABERTURA 

DE 270º COM TRAVAMENTO.”.

Marca: karl stroz
Fabricante: karl stroz
Modelo / Versão: IMA-

GE1SL50

3 R$363.000,00

VALIDADE: DE 14/05/2019 a 13/05/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 434108


